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§ 24 Dnr 2018/KS 0052 20 

Ordförandeuppdrag Demokratiprao 

Beredningen för medborgardialog och mångfalds förslag till 

kommunstyrelsen 

1 Redovisningen av uppdraget noteras. 

2 Demokratiprao och förvaltningarnas alternativa förslag ska övervägas i 

kommunikationschefens utredning om dialogverktyg för utvecklad 

dialog med ungdomar och fler mötesplatser. 

 

Beskrivning av ärendet 

Kommunledningsutskottet har 2018-02-22 gett kommundirektören i uppdrag 

att utreda möjligheterna att införa ett program för demokratiprao för elever i 

grundskolan och gymnasiet. 

För att utveckla elevernas kunskaper om hur beslut bereds och beslutas inom 

kommunen lämnar förvaltningen två alternativa förslag: 

1 Kommunen presenterar ett program med studiebesök/ temadag för 

möte med politiker och tjänstemän i kommunen med fokus på vilka 

frågor som hanteras i kommunen, medborgarnas möjlighet att påverka, 

hur beslutsunderlag tas fram och hur beslut fattas. Arrangemanget 

planeras i samverkan med respektive förvaltning och kan vara 

återkommande under året. 

2 Ett ungdomsfullmäktige etableras med syfte att öka ungdomars 

engagemang och inflytande genom delaktighet, dialog och påverkan. 

 

Kommunstyrelsen har 2017-03-13 beslutat, i enlighet med beredningen för 

medborgardialog och mångfalds förslag, att ge kommundirektören i uppdrag att 

utreda förutsättningarna för att införa ett nytt dialogverktyg i form av 

mötesplatser med medborgarna (enligt koncept för ”Town hall”) samt tillskapa 

ett löpande dialogverktyg som är anpassat för att föra dialog med 

ungdomar. Kommunikationschefen som fått ansvaret för uppdraget har lämnat 

en muntlig rapport till beredningen för medborgardialog och mångfald. En 

utredning med förslag på dialogverktyg kommer att läggas fram till beredningen 

i december och därefter för beslut i kommunstyrelsen i januari 2019. 
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Förvaltningens bedömning är att demokratiprao och förvaltningarnas 

alternativa förslag enligt ovan ska övervägas i kommunikationschefens 

utredning om dialogverktyg för utvecklad dialog med ungdomar och fler 

mötesplatser. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse Demokratiprao.pdf 
 


